INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de operação

tapa–buraco na Rua das Hortênsias, n°27 –

Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à Sua

Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, que determine ao

departamento competente, para que seja enviada equipe técnica visando à realização da operação

tapa-buraco na Rua das Hortênsias, nº 27 – Jardim do Estádio.

                                             JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos relatos de moradores e comerciantes locais, a via encontra-se em

condições precárias, com diversos buracos, rachaduras e irregularidades que comprometem a

segurança de motoristas e pedestres. A situação tem se agravado com o tempo, tornando o tráfego

cada vez mais arriscado, tanto para os veículos quanto para os transeuntes. Diante disso, é

imprescindível a realização de recapeamento urgente, conforme demonstram as imagens anexas.

           Desta forma, solicito a análise urgente da situação, bem como a execução do recapeamento

completo da via, com os devidos tapa-buracos, a fim de garantir a segurança e o bem-estar de

todos que transitam na região, evitando maiores danos à via e à comunidade local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 22 de abril de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T15:57:15-0300